
 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 
 

 Callao, 28 de febrero del 2023 

 Señor: 

Presente 

 

Con fecha veintiocho de febrero del 2023, se ha expedido la siguiente Resolución:  

RESOLUCIÓN DE DECANATO N°108-2023-D/FCS.- Callao; 28 de febrero del 2023, EL DECANATO DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD   NACIONAL DEL CALLAO. 

Visto el Oficio Nº 072-2023-UI/FCS, de fecha 23 de febrero del 2023, de la Unidad de Investigación 

de la Facultad de Ciencias de la Salud, mediante el cual propone designación de asesores para 

los participantes en el  XCIX Ciclo Taller de Tesis para la obtención del Título de Segunda 

Especialidad Profesional, a cargo de la coordinación del Mg. Jose Luis Salazar Huarote. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que, en conformidad al Art. 12° del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional 

del Callao, aprobado mediante Resolución de Consejo Universitario N° 099-2021-CU de fecha 30 

de Junio del 2021, el que menciona: “Los estudios de segunda especialidad profesional conducen 

a obtener el Título de Segunda Especialidad Profesional en una de las áreas del conocimiento”; 

así como lo establecido en el Art. 35º el que señala“….En tanto que para la titulación de segunda 

profesión o de segunda especialidad profesional puede ser realizada hasta por tres licenciados o 

titulados”; 

 

Que, en concordancia con el Art. 43º, Inc. 7) del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad 

Nacional del Callao, que a la letra dice “En cada Ciclo Taller de tesis, en pregrado participan.”, 

“Los asesores de tesis, quienes podrán realizar dicha labor hasta por un máximo de tres tesis”; 

 

 

Que, en uso de las atribuciones que le confiere el Art.187º del Estatuto de la Universidad Nacional 

del Callao;  

 

RESUELVE: 

 

 
1. DESIGNAR A LOS DOCENTES ASESORES PARA EL  XCIX Ciclo Taller de Tesis para obtención el 

Título de Segunda Especialidad Profesional, considerando lo propuesto por la Unidad de 

Investigación, conforme lo siguiente: 

 

PARTICIPANTES DEL XCIX CICLO TALLER DE TESIS PARA OBTENER EL TÍTULO DE 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL 

Coord. Mg. JOSÉ LUIS SALAZAR HUAROTE. 
 

N° TESIS APELLIDOS Y NOMBRES TÍTULO  ESPECIALIDAD ASESORES 

1 1 
VELIZ COCHACHI 
STEFFANY CINTHYA 

RELACIÓN ENTRE CONDICIONES DE TRABAJO Y ESTRÉS 
LABORAL EN EL PERSONAL DE ENFERMERÍA DEL SERVICIO 
DE MEDICINA ONCOLOGICA EN EL INSTITUTO REGIONAL DE 
ENFERMEDADES NEOPLASICAS DE LA PROVINCIA DE 
CONCEPCIÓN EN EL AÑO 2022 

ENFERMERÍA EN 
ONCOLOGÍA 

Dra. AGUSTINA PILAR 
MORENO OBREGÓN 

2 

2 

CUARESMA CONTRERAS 
CELESTE 

ESTRÉS Y SATISFACCIÓN LABORAL DEL PROFESIONAL DE 
ENFERMERÍA EN LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
DEL HOSPITAL TINGO MARÍA, 2022 

ENFERMERÍA 
INTENSIVA 

Dra. AGUSTINA PILAR 
MORENO OBREGÓN 

3 
DIAZ SIESQUEN DINALIZ 
CAROL 

4 
DAZA CALIXTO MARIVEL 
LUCIA 

5 

3 

BRUNO GONZALES 
YESENIA 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERIA RELACIONADO CON EL 
CONTROL DE ANSIEDAD DEL PACIENTE ONCOLÓGICO 
PREQUIRÚGICO DE LA INSTITUCIÓN REGIONAL 
NEOPLÁSICAS CENTRO 2022 

ENFERMERÍA EN 
ONCOLOGÍA 

Dra. AGUSTINA PILAR 
MORENO OBREGÓN 

6 
MANRIQUE MELCHOR 
SANDRA OFELIA 

7 4 
ASTORGA ARPEZ MARIA 
GUADALUPE 

NIVEL DE ESTRÉS Y DESEMPEÑO LABORAL EN LOS 
PROFESIONALES DE LA SALUD DEL CMI MANUEL BARRETO 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA 

Dra. INÉS LUISA 
ANZUALDO PADILLA 



 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 
 

8 
LEYVA ALVAREZ LILIAN 
NANCY 

PERIODO 2022 

9 
ORMEÑO GUERE JULIA 
ESPERANZA 

10 

5 

OLANDA 
CHOQUEHUANCA VIVIANA 
ILENE 

FACTORES QUE INTERVIENEN EN LA ADMINISTRACION DEL 
SULFATO FERROSO EN MADRES DE NIÑOS MENORES DE 3 
AÑOS DEL CENTRO DE SALUD SAN MARTIN, LIMA 2021 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA 

Dra. INÉS LUISA 
ANZUALDO PADILLA 

11 
DELGADO PONCE MERLY 
BRITT 

12 6 
ALANYA ROJAS PATRICIA 
DIONICIA 

NIVEL DE CONOCIMIENTO Y MANEJO DE VENTILACIÓN 
MECÁNICA EN PACIENTES ENTUBADOS EN LA UNIDAD DE 
SHOCK TRAUMA DE EMERGENCIA HNASS, 2021 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Lic. Esp. CARMEN OLGA 
MALPICA CHIHUA 

13 

7 

CORDOVA LINARES 
MONICA ALEXANDRA FACTORES SOCIOCULTURALES DE INCUMPLIMIENTO AL 

CONTROL DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO EN MADRES DE 
NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS, QUE ACUDEN AL CENTRO DE 
SALUD SEÑOR DE LOS MILAGROS -HUAYCAN, 2022 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL 
NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN DE 
LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. ALICIA LOURDES 
MERINO LOZANO 

14 
MELENDREZ DIAZ 
MILAGROS KATERINE 

15 
MENDEZ CONDE SANDRA 
ELIZABETH 

16 

8 

VILLANUEVA YAURI EDITH 
MARIBEL 

UNA INTERVENCIÓN EDUCATIVA PARA LA ADHERENCIA AL 
TRATAMIENTO DE ANEMIA PARA LAS MADRES DE NIÑOS 
MENORES DE 12 MESES DEL PUESTO DE SALUD 
PRIMAVERA -COMAS-2023 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA 

Dra. INÉS LUISA 
ANZUALDO PADILLA 

17 
BECERRA PEREZ EDALITH 
MARIA 

18 

9 

MOLLISACA CONDORI LUZ 
MARINA 

DEPENDENCIA EMOCIONAL Y VIOLENCIA DE PAREJA EN 
USUARIAS DEL CENTRO DE SALUD MENTAL COMUNITARIO 
VILLA EL SALVADOR, VILLA EL SALVADOR - LIMA. 2022 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Lic. Esp. CARMEN OLGA 
MALPICA CHIHUA 

19 
MIRANDA LAURA 
MARYBEL 

20 
PORRAS GUZMAN 
SANDRA MELISSA 

21 

10 

LAZO PROAÑO CONSUELO CAUSAS DEL ABANDONO FAMILIAR EN PACIENTES CON 
TRASTORNO ESQUIZOFRÉNICO DEL SERVICIO DE 
PSIQUIATRÍA Y SU REPERCUCIÓN EN LOS REINGRESOS EN 
EL HOSPITAL II – E DE HUARIACA - CERRO DE PASCO. 2022 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Lic. Esp. CARMEN OLGA 
MALPICA CHIHUA 

22 ALBINO VILLARREAL LINDA 

23 

11 

RUIZ DE LA CRUZ NATHALI NIVEL DE ESTRÉS DE LAS ENFERMERAS Y SATISFACCION DEL 
USUARIO QUE RECIBE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA EN 
EL SERVICIO DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL NACIONAL 
HIPOLITO UNANUE, LIMA - PERÚ 2023 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Dra. ALICIA LOURDES 
MERINO LOZANO 

24 
NINAQUISPE CASTILLO 
MARIA NÁTALI 

 

 

2. Transcribir la presente Resolución a la Unidad de Investigación, Coordinador del Ciclo 

Taller, asesores e interesados, para los fines pertinentes. 
 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

 

Lo que transcribo a usted. 

 

 

 


